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Targi Pracy w Politechnice Częstochowskiej odbywają się już od kilkunastu lat. Corocznie 

gromadzą licznych wystawców, firmy z wielu branż przemysłu i gospodarki z całej Polski 

oraz studentów i osoby poszukujące pracę.  

Targi Pracy stały się rozpoznawalnym i wysoko cenionym przedsięwzięciem wśród 

przedstawicieli biznesu lokalnego, regionalnego i ogólnopolskiego. Stały się miejscem do 

skutecznej wymiany informacji oraz wzajemnych oczekiwań pomiędzy pracodawcą  

a poszukującym pracy studentem. Cieszę się, że Politechnika Częstochowska jest również 

ośrodkiem otwartym dla środowisk biznesowych.  

Politechnikę Częstochowską ukończyło dotychczas łącznie ponad 90 tysięcy absolwentów. 

To kadra specjalistów o najwyższych kompetencjach zawodowych, właścicieli firm, 

naukowców, praktyków  zarządzających sektorami gospodarki. Jestem przekonany, że nasi 

studenci będą w przyszłości najlepszymi pracownikami w innowacyjnych firmach 

decydujących o obliczu nie tylko polskiej gospodarki.   

Targi Pracy to również okazja do bezpośredniego kontaktu z przedstawicielami dziesiątek 

firm, oferujących stałe zatrudnienie, praktyki oraz staże. Targi umożliwiają pracodawcy 

poznanie potencjalnego pracownika oraz jego oczekiwań wobec przyszłego miejsca pracy. 

Dziękuję organizatorom Targów Pracy i życzę jednocześnie, aby każdy z poszukujących 

pracy znalazł satysfakcjonujące zatrudnienie, a każdy pracodawca dobrego pracownika. 

 

JM Rektor Politechniki Częstochowskiej 

Prof. dr hab. inż. Norbert Sczygiol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SŁOWO OD JM REKTORA POLITECHNIKI CZĘSTOCHOWSKIEJ 
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PATRONAT PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY 

KRZYSZTOFA MATYJASZCZYKA 

 

PATRONAT WOJEWÓDZKIEGO  

URZĘDU PRACY W KATOWICACH  

 

PATRONAT HONOROWY 

JM REKTORA POLITECHNIKI CZĘSTOCHOWSKIEJ 

PROF. DRA HAB. INŻ. NORBERTA SCZYGIOLA 
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Brembo to znana włoska marka, która od 60 lat dostarcza systemy hamulcowe do wszelkich 

typów samochodów oraz motocykli na całym świecie. Nasze fabryki znajdują się w kilkunastu 

krajach, a od ponad 20 lat istniejemy także w Polsce. W czterech funkcjonujących zakładach 

w naszym kraju zatrudniamy ponad 2000 osób. Pozycję na rynku budujemy dzięki 

nieustannemu rozwojowi w kierunku nowych technologii oraz wysokiej jakości naszej pracy. 

 

 

 

 
 

 

ZF to globalny koncern technologiczny, który dostarcza rozwiązania dla samochodów 

osobowych, komercyjnych oraz dla przemysłu, wspierając w ten sposób rozwój mobilności 

nowej generacji. Jesteśmy liderem samochodowych systemów bezpieczeństwa. Tworzymy 

technologie przyszłości, których głównym zadaniem jest zwiększenie bezpieczeństwa 

kierowców oraz pasażerów. Nieustannie ulepszamy swoje rozwiązania w obszarach 

digitalizacji i automatyzacji, aby umożliwić pojazdom widzenie, myślenie i działanie. Działamy 

w aż 7 polskich miastach. Oferujemy pracę w 16 oddziałach, na stanowiskach związanych  

m.in. z programowaniem, elektroniką, mechaniką, inżynierią, finansami, analizą danych  

i produkcją. Sprawdź aktualne oferty pracy na www.zf.com/careers i znajdź miejsce dla 

siebie! Dlaczego warto pracować dla ZF? Pracujesz dla lidera w branży motoryzacyjnej; 

Masz różnorodne możliwości rozwoju; Pracujesz z najnowocześniejszym sprzętem  

i technologiami; Masz realny wpływ na bezpieczeństwo na drogach; Zyskujesz stabilne 

zatrudnienie; Otrzymujesz bogaty pakiet benefitów. Chcesz dołączyć do naszego programu 

stażowego? Wejdź na poniższą stronę i wybierz oferty w kategorii „Intership/Co-op”. 

 

 

WYSTAWCY 
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Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego MASKPOL S.A. to firma wchodząca w skład Polskiej 

Grupy Zbrojeniowej. PSO MASKPOL S.A. jest wiodącym polskim zakładem w swojej branży, 

dysponującym nowoczesnym zapleczem badawczym i najnowszymi technologiami produkcji. 

Zakład produkuje wyroby ochrony balistycznej: hełmy i kamizelki kuloodporne; produkty 

ochrony przeciwchemicznej: maski przeciwgazowe, odzież ochronną i sprzęt odkażający 

oraz wyroby ochrony prewencyjnej (tarcze, pałki, ubiory przeciwuderzeniowe). Głównymi 

odbiorcami naszych produktów jest wojsko, policja straż graniczna. Wszystkie nasze 

produkty zapewniają najwyższy poziom ochrony oraz charakteryzują się wysokimi 

wskaźnikami ergonomii. Nasze produkty są stale modernizowane, dzięki czemu jesteśmy  

w stanie zaspokoić oczekiwania naszych klientów. 

 

 
Grupa UNIMOT jest multienergetyczną grupą kapitałową i liderem wśród niezależnych 

importerów paliw ciekłych i gazowych w Polsce. Od grudnia 2016 roku spółka należy do 

stowarzyszenia AVIA International, dzięki czemu jako pierwsza uzyskała prawo do 

budowania i rozwoju sieci stacji paliw AVIA w Polsce i w Ukrainie. UNIMOT S.A. ma ponad 

30 lat doświadczenia na rynku paliwowym, specjalizuje się w hurtowej sprzedaży oleju 

napędowego oraz dystrybucji pozostałych paliw płynnych, zarówno na terenie kraju, jak 

i poza jego granicami. W kwietniu 2023 r. Grupa UNIMOT sfinalizowała transakcję przejęcia 

aktywów Lotos Terminale, w tym 9 terminali paliowych i dwóch zakładów produkcji asfaltu, 

dzięki czemu powiększyła się dwukrotnie. Firma rozwija także segment fotowoltaiki, m.in. 

pod marką AVIA Solar, oraz inwestuje w kolejne sektory OZE. Spółka notowana jest na 

głównym parkiecie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

 

 

 
 

PRESSGLASS. Przetwarzamy szkło już od ponad 30 lat! Od początku naszej działalności 

mamy jasną wizję. Budujemy nowoczesną, dynamiczną i aktywną globalnie organizację, 

która przyczynia się do rozwoju swoich pracowników i Partnerów Biznesowych. Sposób  

w jaki działamy uczynił nas europejskim liderem w przetwarzaniu szkła dla budownictwa. 

Ostatnie lata to dynamiczny rozwój firmy, dlatego stale zwiększamy nasze zatrudnienie  

- PRESS GLASS to ponad 5 tysięcy pracowników w 15 zakładach produkcyjnych. Dołącz do 

nas i poSZYBUJ po ROZWÓJ. 
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FORGLASS MANUFACTURING. Jesteśmy firmą specjalizującą się w projektowaniu  

i dostarczaniu kompletnych linii technologicznych dla hut szkła. Zajmujemy się 

projektowaniem, modelowaniem komputerowym i testowaniem pieców szklarskich  

w odpowiedzi na bieżące i przyszłe zapotrzebowanie producentów szkła. Dostarczamy 

również innowacyjne systemy mechaniczne i automatykę do zestawiarni. Forglass to zespół 

ekspertów, w skład których wchodzą inżynierowie z wieloletnim doświadczeniem oraz młodzi 

specjaliści z nowoczesnym podejściem. Razem wspomagają rozwój przemysłu szklarskiego, 

zapewniając większą wydajność topienia szkła, zmniejszając jego wpływ na środowisko  

i umożliwiając większą elastyczność produkcji. 

 

 

 
 

CCIG to wyjątkowa organizacja w branży call i contact center założona w 2002 r. tworzona 

przez profesjonalistów, wyspecjalizowanych w skutecznej, wielokanałowej komunikacji 

biznesu z końcowym klientem - zarówno B2C, jak i B2B. Łączymy świat naszych 

kontrahentów i ich klientów. Każdego dnia wychodzimy poza utarte ścieżki, czerpiemy 

inspirację, że każdy jest wyjątkowy, jutro chcemy ulepszać, już dziś pamiętając, że zawsze 

warto porozmawiać. Nasi konsultanci są doskonale przygotowani do rozmowy z klientem, 

dając gwarancję najwyższej jakości obsługi. Oferty pracy w CCIG skierowane są zarówno do 

studentów dziennych, studentów zaocznych, jak również osób nieuczących się. Grafik 

ustalamy indywidualnie, dlatego każda zatrudniona osoba może wybrać, w jakich dniach  

i godzinach chciałaby pracować. 

Rozwiń skrzydła i przyjdź do CCIG!  
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Firma SGP – SORTING GROUP Poland - jesteśmy firmą outsourcingową, która dostarcza 

wykwalifikowanych pracowników na linie produkcyjne naszych klientów. Od 2006 roku 

wspieramy przedsiębiorstwa w zadaniach zapewnienia najwyższej jakości produkowanych 

przez nie wyrobów. Specjalizujemy się w świadczeniu usług selekcji, sortowania, naprawy 

detali i komponentów oraz wyrobów gotowych. Rekrutujemy i szkolimy pracowników  

w każdej dziedzinie gospodarki. Możesz nam zaufać - zawsze kierujemy się zasadą, by 

dążyć do jak najlepszej jakości. 

 

 

 
Telbridge. Jesteśmy jednym z największych contact center, od 2005 roku pracujemy dla 

partnerów z branży telekomunikacyjnej i finansowej. Specjalizujemy się w outsourcingu 

obsługi klienta i sprzedaży, zatrudniamy ponad 1500 pracowników w 7 oddziałach w Polsce. 

Współpracujemy z osobami otwartymi i zaangażowanymi. Pomagamy zdobywać pierwsze 

doświadczenia zawodowe oraz inwestujemy w rozwój. Praca w Telbridge może być 

początkiem kariery zawodowej dla osób bez doświadczenia, które dopiero rozpoczynają 

swoją drogę zawodową, ale również dla tych, którzy od lat realizują się na rynku pracy. 

Dbamy o podnoszenie Twoich kompetencji zawodowych. Staramy się wspierać rozwój 

naszych pracowników, dając możliwość uczestniczenia w szkoleniach zewnętrznych 

i wewnętrznych. Nie jesteś sam! Na początku przechodzisz szkolenia wprowadzające, które 

przygotowują Cię do pracy. Zawsze możesz liczyć na wsparcie swoich przełożonych  

i kolegów z zespołu. A elastyczny grafik pozwoli Ci połączyć swoje codzienne obowiązki  

z pracą! 
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Od 15 lat PROPOINT S.A. świadczy usługi z zakresu automatyzacji i robotyzacji na rynku 

międzynarodowym i lokalnym. Realizuje projekty z zakresu robotyzowania linii 

produkcyjnych, prefabrykowania szaf elektrycznych i niezależne usługi w obszarze 

automatyki i elektryki przemysłowej. Zatrudnia około 500 osób. Główna siedziba 

zlokalizowana jest w Gliwicach. Ponadto firma posiada oddziały w Rzeszowie, Gdyni  

i Białymstoku. Prowadzą aktualnie rekrutacje na stanowiska Programista PLC, Programista 

robotyki online i Elektryk/Elektromonter. Wszystkie bieżące oferty można znaleźć na stronie 

internetowej: KARIERA – PROPOINT. Dla trzech wspomnianych stanowisk kluczowym 

wymogiem jest dyspozycyjność do częstych wyjazdów zagranicznych. Od kandydatów na 

stanowisko elektryka wymagane jest posiadanie aktualnych uprawnień SEP, a dodatkowym 

atutem będzie doświadczenie w zawodzie. Natomiast w przypadku programistów PLC  

i robotyki online firma jest otwarta na absolwentów lub na osoby na ostatnim semestrze 

studiów, posługujące się językiem angielskim na poziomie komunikatywnym. 

Dane kontaktowe: PROPOINT Gliwice ul. Bojkowska 37 R, e-mail: praca@propoint.pl. 

 

 

 

        
 

Grupa Kapitałowa YAWAL specjalizuje się w produkcji i dystrybucji profili aluminiowych.  

Od początku swojego istnienia kreuje współczesne trendy architektoniczne, tworząc 

innowacyjne rozwiązania dopasowane do preferencji oraz potrzeb klientów. W skład Grupy 

Kapitałowej YAWAL wchodzą spółki FINAL S.A. oraz YAWAL S.A. Spółka FINAL 

specjalizuje się w produkcji wyciskanych profili ze stopów aluminiowych najwyższej jakości 

oraz ich anodowaniu i szeroko pojętej obróbce. Spółka YAWAL S.A natomiast należy do 

czołówki dostawców architektonicznych systemów profili aluminiowych w Polsce. 

Niezmiennie od trzydziestu lat bardzo blisko współpracuje z architektami, producentami 

stolarki okiennej i inwestorami. Najwyższą jakość wyrobów spółki gwarantują wysokiej klasy 

zespół specjalistów oraz stale modernizowany, nowoczesny park maszynowy. Dzięki 

realizacji całego procesu produkcyjnego w ramach Grupy YAWAL przedsiębiorstwo cechuje 

pełna niezależność oraz elastyczność rynkowa. Systemy spółki trafiają na rynki całej Europy. 

Obecnie do grona partnerów i klientów YAWAL S.A. i FINAL S.A. należy kilkaset podmiotów 

krajowych i zagranicznych.  
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KBA Automatic od ponad 10 lat skupia się wokół inżynierii układów automatyki 

przemysłowej. Zakres  działalności obejmuje programowanie sterowników PLC, tworzenie 

wizualizacji przemysłowych, projektowanie elektryczne, a także wirtualne i obiektowe 

uruchomienia. Realizujemy projekty dla krajowych i międzynarodowych koncernów  

w branżach: motoryzacyjnej, logistycznej, lotniczej, paliwowej, oraz materiałów budowlanych.  

Bardzo wysoko cenimy sobie relacje interpersonalne, dlatego też, poza profesjonalizmem 

oraz rzetelnością, stawiamy na zespół zgranych inżynierów, cechujących się 

nieszablonowym sposobem myślenia, nastawionych na ciągły rozwój i z pasją do techniki. 

Prowadzone przez nas innowacyjne działania badawczo-rozwojowe pozwalają nam na 

budowanie własnych stanowisk testowych oraz implementację zaawansowanych 

mechanizmów symulacyjnych. Ponadto organizujemy praktyki i staże zawodowe, dzięki 

którym młode pokolenie przyszłych inżynierów zdobywa swoje pierwsze doświadczenie  

w pracy automatyka. Oferujemy wsparcie merytoryczne oraz dostęp do nowoczesnego 

sprzętu podczas pisania prac dyplomowych. Udzielamy się w życiu uczelni wyższych m.in. 

Politechniki Opolskiej, biorąc udział w wydarzeniach edukacyjnych, prowadząc Koło 

Naukowe Automatyków Politechniki Opolskiej „PLC TEAM”, a także czynnie angażując się  

w ciągły rozwój i rozbudowę struktur uczelnianych. 

 

 

TAURON Dystrybucja S.A jest częścią Grupy TAURON. Podstawą naszej działalności jest 

dystrybucja energii elektrycznej. Jesteśmy odpowiedzialni za rozwój, użytkowanie i 

utrzymanie sieci elektroenergetycznych na terenie południowej Polski. Dostarczamy prąd do 

odbiorców na terenie województw: małopolskiego, dolnośląskiego, opolskiego, śląskiego, 

częściowo: świętokrzyskiego, podkarpackiego oraz łódzkiego. Wykorzystujemy nowoczesne 

rozwiązania technologiczne, aby zapewnić  naszym klientom ciągłość dostaw 

energii. Obecnie zatrudniamy blisko 8 tys. pracowników i jesteśmy jednym z największych 

pracodawców Polski południowej. Dołącz do nas! 
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JAMAR. Jesteśmy nowoczesnym i uznanym w Polsce i Europie producentem przetworów 

warzywnych i owocowych, zatrudniającym kilkuset pracowników z siedzibą w urokliwej 

miejscowości Albertów położonej w województwie śląskim niedaleko miasta Częstochowy. 

Wyróżniamy się na tle innych firm w regionie nowoczesnością, potrzebą rozwoju, oraz 

wydajnymi liniami produkcyjnymi między innymi do rozlewu soków i napojów oraz pakowania 

w ekologiczne kartony zup i passat. Dumą zakładu niewątpliwie jest jedna z największych 

octowni w Europie, która produkuje aż 30 000 000 litrów octu rocznie. Pasja i chęć rozwoju 

sprawiają, że firma wciąż szuka nowych rozwiązań na swoją konkurencyjność oraz dotarcie 

do nowego grona odbiorców, czego najlepszym dowodem był rebranding marki Jamar  

z nowym logo i hasłem „Kochaj energię” w 2017 roku, a także ciągłe poszerzanie 

asortymentu o nowe produkty, takie jak passata groszkowa vege czy uruchomienie nowych 

linii produktowych w 2020 roku pod submarką BIO i PREMIUM. 

 

 

 
 

BE SOFTAWARE to firma z 10-letnim doświadczeniem, działająca na międzynarodowym 

rynku w sektorze IT. Naszym celem jest dostarczanie usług zgodnie z celami biznesowymi 

naszych klientów. Co robimy? Tworzymy systemy wbudowane, odpowiadamy za rozwój  

i utrzymanie oprogramowania, oferujemy usługi cyfrowe, testy i kontrolę jakości, pomagamy 

zadbać o cyberbezpieczeństwo. Zawsze sprawdzamy, szukamy optymalizacji, testujemy. Do 

każdego projektu podchodzimy indywidualnie. To daje nam pewność, że oddajemy w ręce 

klienta najlepsze z możliwych rozwiązań. Pracujemy w oparciu o technologie: C, C++, C#, 

SAP, Azure, DevOps, JavaScript, Java, .Net, Angular, Python, Node.js, React. 

Wielowymiarowe, otwarte podejście sprawia, że jesteśmy gotowi, by obsługiwać klientów  

z branż takich jak: motoryzacja, lotnictwo, kolej, e-commerce, energetyka. Ich potrzeby  

i wyzwania sprawiają, że nigdy się nie nudzimy. Wspólnie zdobywamy kolejne biznesowe 

szczyty! Więcej informacji znajdziesz na naszej stronie www.besoftaware.pl 
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SEMPAI. Jesteśmy agencją performance marketingu. Od ponad 17 lat pomagamy Klientom 

osiągać jak najwyższe zyski ze sprzedaży online. Świadczymy usługi z zakresu: SEO, 

Google Ads, Social Ads, content i wideo marketingu, analityki internetowej, CRO, 

marketplace marketingu. Na co dzień pomagamy firmom osiągać ich cele biznesowe, 

tworząc skuteczne strategie oraz kampanie reklamowe w Internecie. Jesteśmy partnerem 

największych sieci reklamowych - posiadamy status Google Premier Partner, Meta Business 

Partner, Allegro Ads Partner +, Microsoft Advertising Partner. Specjalizujemy się w obsłudze 

firm z wysoko konkurencyjnego sektora e-commerce, ale nie tylko. Dzięki współpracy z nami 

Klienci mogą rozwijać swój biznes i zwiększać sprzedaż online. W naszym portfolio znajdują 

się takie marki jak: DeeZee, Cocolita, Wojas, Lisner, e-on, iSpot, PWN, Deichmann. Więcej  

o nas na sempai.pl 

 

 

 
 

ADECCO POLAND. Jesteśmy wiodącą na świecie firmą zajmująca się dostarczaniem 

rozwiązań w zakresie HR, oferującą pracowników tymczasowych i stałych, usługi typu 

outsourcing i usługi zarządzane we wszystkich sektorach. W Adecco wierzymy w ludzki 

potencjał. Dostarczamy odpowiednie zasoby kadrowe we właściwym czasie, zapewniając 

klientom elastyczność i sprawność działania. Nasze działania na skalę światową, lokalna 

wiedza i stała gotowość umożliwiają dopasowanie najlepszych kandydatów do szerokiego 

wachlarza stanowisk w sektorze biurowym, przemysłowym i usługowym. Jako partner  

w zakresie kariery wspieramy możliwości zatrudnienia naszych współpracowników i jesteśmy 

zaangażowani w ich sukces. ADECCO W POLSCE: 20+ lat na rynku; 54 biura w całej 

Polsce; 26 prestiżowych nagród; 19 000 pracowników świadczących pracę każdego dnia. 
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ArcelorMittal Poland to największy producent stali w Polsce. Ok. 50 proc. rodzimej produkcji 

tego strategicznego surowca to nasza robota! Posiadamy 6 oddziałów zlokalizowanych  

w woj. małopolskim, opolskim i śląskim, gdzie zatrudniamy prawie 10 000 osób. Jesteśmy 

częścią wiodącej na świecie grupy stalowo-wydobywczej ArcelorMittal. Dzięki najlepszym 

ludziom i ogromnym zasobom wiedzy naszych inżynierów zmieniamy oblicze przemysłu  

i wznosimy branżę hutniczą na najwyższy poziom! Jeżeli chcesz uniknąć zawodowej nudy  

i zależy Ci na rozwoju wśród pasjonatów, to czytasz odpowiednią stronę w katalogu Liczy się 

dla nas zaangażowanie i umiejętność komunikowania się w j. angielskim. W zależności od 

stanowiska, na jakie zaaplikujesz, będą wymagane od Ciebie inne kompetencje (techniczne 

zacięcie i umiejętność analitycznego myślenia „są u nas w cenie”). Zapraszamy do naszego 

stoiska – tam dowiesz się więcej! 

 

 

ONTEX jest wiodącym międzynarodowym producentem środków higieny osobistej dla dzieci  

i dorosłych z centralą w Belgii. Jesteśmy największym producentem materiałów higienicznych 

w Europie i piątym na świecie. Prowadzimy dystrybucję w ponad 110 krajach za 

pośrednictwem wiodących sprzedawców detalicznych, a także pod naszymi markami 

własnymi. W Polsce spółka posiada 2 lokalizacje: Zakład Produkcyjny w Radomsku oraz Biuro 

Sprzedażowe w Warszawie. Fabryka w Radomsku została uruchomiona w 2018 roku. Jest to 

przyjazny dla środowiska obiekt, którego produkty są oznaczone zielonym certyfikatem 

energetycznym. Ontex kieruje się zasadami etycznymi, opartymi na bezpieczeństwie, jakości  

i zadowoleniu klientów. Naszym celem jest tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy oraz 

budowanie atmosfery, której fundamentem jest zaufanie i partnerstwo. Wciąż się rozwijamy.  

W czerwcu 2022 roku zakończyliśmy rozbudowę fabryki w Radomsku. Systematycznie 

uruchamiamy nowe linie produkcyjne oraz prowadzimy procesy rekrutacyjne na nowe 

stanowiska pracy. Aktualnie zatrudniamy na stanowiska: Operator maszyn i urządzeń; 

Pracownik Magazynu; Mechanik; Elektryk; Stanowiska kierownicze i specjalistyczne; Staże  

i praktyki. 
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SAVANGARD. Jesteśmy software housem pełnym profesjonalnych, niezwykle 

utalentowanych ludzi, gotowych wskoczyć do każdego projektu i dać z siebie wszystko. 

Integrujemy systemy IT, optymalizujemy procesy, modernizujemy środowisko technologiczne 

firm i tworzymy nowe rozwiązania! Działamy we wszystkich sektorach gospodarki (finanse, 

ubezpieczenia, energetyka, telekomunikacja). Ponadto wyznaczamy trendy w dziedzinie 

otwartej bankowości, dostarczając przełomowe produkty dla sektora fintech. Nasz zespół, 

blisko 200 specjalistów codziennie dostarcza rozwiązania IT, które są niezawodne jak Audi  

i imponujące jak Porsche. Praca u nas to nie tylko wykonywanie określonych zadań, to 

realizowanie projektów, które mają sens i pozwalają na ciągły rozwój. Dołącz do 

#teamsavangard i rozpocznij swoją przygodę w IT! 

 

 

 

 

Zakład Elektronicznych Urządzeń Pomiarowych POZYTON. Polski producent 

specjalistycznych liczników energii elektrycznej, urządzeń do transmisji danych pomiarowych 

oraz systemów informatycznych do zarządzania mediami przemysłowymi. W ofercie Spółki 

są także usługi projektowania, montażu i wdrożeń systemów pomiarowych oraz legalizacji 

ponownej, wzorcowań i ekspertyz liczników energii elektrycznej w certyfikowanych  

i akredytowanych laboratoriach POZYTONU. Własne konstrukcje liczników energii 

elektrycznej i rozwiązania informatyczne są owocem wieloletniego doświadczenia 

praktycznego oraz systematycznych badań i rozwoju. Biuro R&D POZYTONU specjalizuje 

się w opracowywaniu sprzętowych i informatycznych innowacyjnych rozwiązań dla obszaru 

pomiarów, zdalnego odczytu i analizy mediów przemysłowych takich jak energia elektryczna, 

energia cieplna, gaz, gazy techniczne, sprężone powietrze oraz ciecze. Najcenniejszy kapitał 

POZYTONU stanowią pracownicy. Firma nieprzerwanie inwestuje w rozwój zawodowy 

zatrudnionej kadry, zapewnia bezpieczne warunki pracy i nagradza za kreatywność. Z kolei 

studentom i uczniom POZYTON umożliwia odbywanie praktyk oraz staży. Praca  

w POZYTONIE pozwala na zdobycie doświadczenia i pełny rozwój zawodowy. Wielu 

stażystów znalazło już swoje miejsce w strukturach firmy i z powodzeniem rozwija się, 

podążając wyznaczoną ścieżką rozwoju. Dołącz do nas i zrealizuj swoje zawodowe pasje! 
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EMONS GROUP jest solidną, rodzinną firmą transportową, która istnieje od 1943 roku. 

Zarządzanie firmą jest obecnie w rękach Daana Emonsa, przedstawiciela trzeciego 

pokolenia rodziny Emons. Łącząc cztery firmy, które poprzez swoje filie i sieć 

współpracowników działają na terenie Holandii, Niemiec, Polski, Czech i Belgii. Istotą DNA 

wszystkich firm, należących do Emons Group są następujące elementy: Robić to, czego nikt 

inny nie robi; Być nieustannie dla klienta i z klientem; Wyprzedzać konkurencję zawsze  

o krok, na przykład dzięki innowacjom. Pięć oddziałów Emons Group: Van Huët 

Glastransport, Emons Cargo/2WIN, Hofmans i Emons Service Centre reprezentują 

wszechstronność Grupy Emons. Mają one zupełnie inny charakter, ale łączą je ważne 

podobieństwa: wszystkie firmy koncentrują się na rynkach niszowych, a “DNA Emons” 

można znaleźć w każdej z nich.  

 

 

 
 

GIVE STEEL BIM & STRUCTURAL DESIGN jest oddziałem duńskiej firmy Give Steel A/S. 

Nasi inżynierowie pracują głównie dla inwestorów skandynawskich. Priorytetem biura 

projektowego Give Steel BIM & Structural Design jest podążanie za najnowszymi 

technologiami. Projekty realizujemy zespołowo, maksymalizując wydajność naszej pracy 

dzięki zaawansowanemu oprogramowaniu. Nasza firma pomaga swoim klientom w całym 

procesie budowlanym, świadcząc usługi projektowe, produkując, dostarczając oraz montując 

konstrukcję w określonej lokalizacji. Give Steel BIM & Structural Design mieści się  

w Katowicach i składa się z dwóch działów: BIM Design oraz Structural Design, zatrudniając 

łącznie 60 osób. Więcej o firmie na stronie: givesteel.com/pl 
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SILA POLAND Sp. z o.o. - firma z branży automotive. Jesteśmy częścią międzynarodowej 

grupy SilaGroup, lidera w branży motoryzacyjnej w obszarze produkcji i dystrybucji 

systemów zmiany biegów. Produkujemy również linki hamulcowe i otwarcia bagażnika. 

Nasze produkty trafiają bezpośrednio na linie produkcyjne wielu głównych producentów 

samochodów na całym świecie. Wśród naszych klientów są między innymi:  Fiat, Toyota, 

BMW, Suzuki, Alfa Romeo, Opel czy Volkswagen. W Polsce nasz zakład, przy ul. Morsztyna 

9, w Częstochowie funkcjonuje od 1994 roku. Nieustannie się rozwijamy oraz uzyskujemy 

nominacje do nowych projektów. Zapraszamy do aplikowania na otwarte rekrutacje jak 

również na staże i praktyki w naszej firmie. 

 

 

 
 

ELEMENTAL STRATEGIC METALS Sp. z o.o. (ESM) zajmuje się opracowywaniem  

i wdrażaniem technologii w zakresie przetwórstwa, odzysku i rafinacji strategicznych metali 

przemysłowych i metali szlachetnych. ESM realizuje projekt pn. "Opracowanie i pierwsze 

wdrożenie przemysłowe innowacyjnych technologii recyklingu baterii litowo-jonowych  

i katalizatorów z odzyskiem metali o strategicznym znaczeniu”, dotyczący rozwoju 

technologii bezpiecznego, przyjaznego środowisku i efektywnego finansowo transportu, 

przechowywania i recyklingu baterii Li-Ion oraz zużytych katalizatorów samochodowych. 

ESM buduje obecnie w Zawierciu nowoczesny, pierwszy w tej części Europy zakład do 

recyklingu zużytych baterii Li-Ion. Zakład zapewni pozyskiwanie w sposób zrównoważony 

niezbędnych w rozwoju m.in. technologii ogniw wodorowych metali szlachetnych – litu, niklu  

i kobaltu. Elemental Strategic Metals należy do Grupy Kapitałowej Elemental Holding 

zajmującej się recyklingiem i urban miningiem. Grupa należy do światowych liderów   

w odzyskiwaniu platynowców – (palladu, platyny i rodu) ze zużytych katalizatorów 

samochodowych. Jest także europejskim liderem w pozyskiwaniu m.in. koncentratu złota, 

srebra i miedzi ze zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz złomu metali 

nieżelaznych. Spółki tworzące grupę kapitałową Elemental Holding działają obecnie na  

3 kontynentach w 35 krajach. 
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FUJITSU POLSKA. Jesteśmy światowym liderem w zakresie rozwiązań technologicznych  

i biznesowych, które zmieniają organizacje i otaczający nas świat. Mamy długą tradycję 

dostarczania innowacji i wiedzy eksperckiej, nieustannie pracując na rzecz rozwoju 

społeczeństwa i naszych klientów. Po prostu używamy technologii, aby uczynić życie 

szczęśliwszym i uczynić świat bardziej zrównoważonym, budując zaufanie w społeczeństwie 

poprzez innowacje. Razem wszystko jest możliwe. Mamy wielkie marzenia, wspieramy się 

nawzajem, aby stworzyć lepsze miejsce pracy dla wszystkich. Na pierwszym miejscu 

stawiamy ludzi. Wierzymy w siłę różnorodności, nasze wartości empatii, zaufania i aspiracji 

napędzają wszystko, co robimy. Fujitsu Polska zlokalizowane jest w Łodzi, Katowicach oraz 

Warszawie. Global Delivery Center Polska w Łodzi i Katowicach zatrudnia specjalistów  

z zakresów biznesowych. W Warszawie zajmujemy się usługami wsparcia klientów  

i sprzedaży. 

 

 

 

 

ELQ S.A. Jesteśmy liderem jakości w produkcji stacji transformatorowych dla odnawialnych 

źródeł energii. Przez kilkadziesiąt lat nasza spółka specjalizowała się w produkcji stacji 

transformatorowych oraz urządzeń rozdzielczych. Firma zrealizowała wiele projektów  

w zakresie zasilania oraz wewnętrznych i zewnętrznych instalacji elektrycznych dla obiektów 

wielkopowierzchniowych, zakładów przemysłowych i osiedli mieszkaniowych. Wykorzystując  

doświadczenie zdobyte w branży energetycznej, w ostatnich latach staliśmy się aktywnym 

podmiotem na rynku OZE. Naszym atutem jest doświadczona kadra, własna produkcja ze 

sprawdzonymi rozwiązaniami technicznymi oraz wieloletnie relacje biznesowe zbudowane 

na rynku energetycznym. Jesteśmy jedynym podmiotem, który prowadzi szeroki wachlarz 

projektów w obszarze OZE, obejmujących proces deweloperski, produkcję urządzeń, 

budowę farm, uruchomienia oraz doradztwo techniczne. Produkujemy stacje 

transformatorowe. Budujemy farmy fotowoltaiczne. Rozwijamy kompetencje w zakresie 

magazynowania energii i elektromobilności. Świadczymy usługi doradztwa technicznego 

związanego z doborem urządzeń energetycznych. 
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Grupa MOSTOSTAL ZABRZE jest grupą przemysłową prowadzącą działalność 

produkcyjną, inżynierską, budowlaną i montażową z dużym udziałem eksportu, w zakresie 

realizacji projektów inwestycyjnych w przemyśle chemicznym i petrochemicznym, hutniczym, 

ochronie środowiska i energetyce zawodowej, kompleksowej budowy obiektów użyteczności 

publicznej, począwszy od projektowania po oddanie obiektu i instalacji do użytkowania. 

Działalność operacyjną Grupy prowadzimy w pięciu Spółkach oferujących różne, lecz 

komplementarne względem siebie usługi, a dzięki zorganizowanej pracy zespołowej możemy 

w myśl hasła „Jedna Grupa – wiele możliwości” zaoferować Naszym Klientom nie tylko 

szeroki wachlarz pojedynczych usług, ale również kompleksowe realizacje nawet najbardziej 

wymagających i złożonych projektów. 

 

 

 
 

Whirlpool Corporation jest jedną z czołowych firm w branży AGD. W coraz bardziej 

cyfrowym świecie firma wprowadza innowacje, aby sprostać zmieniającym się potrzebom 

konsumentów. W 2022 roku roczna sprzedaż wyniosła około 22 mld dolarów, firma 

zatrudniała 61 000 pracowników i posiadała 56 ośrodków produkcyjnych i badawczych,  

w tym 3 w Polsce (Radomsko, Łódź i Wrocław). Zakład w Radomsku jest najmłodszy  

w regionie EMEA, a także największy pod kątem operacyjnym. W Radomsku znajduje się 

fabryka pralek oraz jedyna w regionie fabryka zmywarek. Zatrudniamy około 2 000 osób. 

Nasza firma oferuje płatne programy stażowe dla studentów oraz absolwentów w działach: 

Inżynieria Przemysłowa; Logistyka; Jakość; DUR; HR. Dołącz do nas i aplikuj przez 

whirlpoolcareers.com 
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GRUPA ZARMEN jest liderem na rynku kompleksowego wykonania inwestycji 

przemysłowych w regionie. Siła i potencjał grupy tkwi w zróżnicowanym zakresie działalności 

oraz zdywersyfikowanych segmentach rynku obsługiwanych przez poszczególne spółki. 

Działalność grupy realizowana jest na rzecz podmiotów funkcjonujących w następujących 

sektorach: przemysł energetyczny, koksowniczy, chemiczny, rafineryjny, hutniczy, 

metalurgiczny, wydobywczy, kolejowy, stoczniowy, cementowo-wapienny i odlewniczy.  

W skład GRUPY ZARMEN wchodzi 9 spółek: ZARMEN sp. z o.o. ; Koksownia Częstochowa; 

Nowa sp. z o.o.; ELEKTROBUDOWA sp. z o.o.; REMAK-ENERGOMONTAŻ S.A.; KOFAMA 

Koźle S.A.; ZARMEN FPA sp. z o.o.; ZARMEN GPP sp. z o.o.; HOLDUCT Sp. z o.o.;  

HPH-Hutmaszprojekt Sp. z o.o. Niewątpliwym atutem GRUPY ZARMEN jest wysoko 

wykwalifikowana kadra, bogate zaplecze produkcyjno-wykonawcze oraz know-how 

umożliwiający kompleksową realizację inwestycji przemysłowych w formule pod klucz, 

obejmujący projektowanie wraz z praktyczną realizacją. Grupa zatrudnia obecnie ponad 

3000 pracowników posiadających specjalistyczne uprawnienia oraz wieloletnie 

doświadczenie branżowe. Spółki należące do grupy kapitałowej posiadają liczne certyfikaty 

uznane na całym świecie. 

 

 

 

 

Firma Call Center Pro to firma z siedzibą w Częstochowie, która daje możliwości podjęcia 

pierwszej pracy, bez stresu przez brak doświadczenia, podjęcia pracy z połączeniu z nauką 

oraz jako stałej pracy na pełny etat, jak również pracy zdalnej wykonywanej w zaciszu 

domowym z dowolnego miejsca. Profesjonalna kadra Koordynatorów z uwagą wprowadza  

w świat klienta biznesowego i uczy, jak prowadzić rozmowy na poziomie biznesowym. Nasze 

Call Center prowadzi projekty między innymi z zakresu umawiania Spotkań, 

generowania Leadów oraz pełnej obsługi customer service. Projekty dopasowujemy pod 

Konsultanta oraz jego dostępność i predyspozycje. 
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Materiały Budowlane DOMBUD od ponad dekady dynamicznie rozwija się na lokalnym 

rynku. Nasza hurtownia oferuje materiały budowlane, które pozwolą zrealizować każdą 

inwestycję – od fundamentu po dach. Klientami MB DOMBUD są głównie duże, wiodące na 

rynku firmy wykonawcze, ale także indywidualni inwestorzy. Materiały budowlane dostępne 

w ofercie MB DOMBUD są wykorzystywane w budownictwie jednorodzinnym  

i przemysłowym. Współpracujemy z wiodącymi producentami z Polski, Europy i świata.  

MB DOMBUD to gwarancja jakości dostarczanych towarów i szybkości realizowanych 

zamówień. Dysponujemy nowoczesną flotą samochodów ciężarowych, która zaopatruje 

każdą budowę na czas. Niezawodność i terminowość dostaw, to nasz znak rozpoznawczy. 

Firma to ludzie, którzy ją tworzą. Nasi pracownicy i handlowcy dysponują fachową wiedzą  

i doświadczeniem, a z każdym Klientem współpracują indywidualnie. Pomagają w wyborze 

materiałów budowlanych, w tym także pokryć i systemów dachowych. To jednak nie 

wszystko. Projektanci MB DOMBUD tworzą także wizualizacje nowoczesnych  

i komfortowych łazienek. Inspirując się oczekiwaniami Klienta, szukają nowych pomysłów  

i rozwiązań. Zrobimy wszystko, aby każda budowa, na wszystkich etapach, przebiegała 

zgodnie z planem – szybko i sprawnie. MB DOMBUD to budowa kompletna.  

 

 
 

HEGELMANN Poland jest częścią Grupy Hegelamnn, która istnieje na rynku Europy od 

ponad 20 lat. W Polsce firma istnieje już od 11 lat. Jesteśmy jednym z najprężniej 

rozwijających się dostawców usług transportowych i spedycyjnych w kraju. Dzięki naszemu 

długoletniemu doświadczeniu stworzyliśmy i ciągle poszerzamy naszą sieć fachowców  

w całej Europie oraz Ameryce Północnej. Poszukujemy zmotywowanych, ambitnych  

i odpowiedzialnych Pracowników, którzy będą chcieli dołączyć do naszego 

międzynarodowego zespołu. 
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Express Heroes Sp. z o.o. jest nowoczesną Europejską firmą spedycyjną. Na dzień 

dzisiejszy mamy biura w 10 lokalizacjach w całej Polsce. Nasz zespół składa się z ponad 

200 spedytorów i managerów, którzy świadczą kompleksowe oraz indywidualne usługi 

spedycyjne. Nasze samochody są codzienne w trasach w UE i poza jej granicami. Mimo, że 

firma została założona dopiero rok temu i dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników, udało 

nam się osiągnąć obrotów na poziomie 125 mln. zł. Jesteśmy młodym, ambitnym zespołem, 

ukierunkowanym na rozwój i osiągnięcie założonych celów. 

Jeżeli nie obawiasz się nowych wyzwań i chcesz się rozwijać zawodowo – dołącz do nas. 

 

 

    

WKRĘT-MET KLIMAS. Jesteśmy największym producentem technik zamocowań w Polsce  

i Europie Środkowo-Wschodniej o ugruntowanej pozycji w branży budowlanej. Pozycję lidera 

zawdzięczamy konsekwentnie rozwijanej ofercie produktowej połączonej ze zdobywaniem 

nowych rynków zbytu w kraju i poza jego granicami. Inwestycje, które przyczyniły się do 

naszego sukcesu i rozpoznawalności marki na rynkach międzynarodowych, to rozbudowa 

nowoczesnego parku maszynowego, własne centrum logistyczne i 4 zakłady produkcyjne  

o łącznej powierzchni ponad 80 tys. m kwadratowych mieszczące się w dwóch lokalizacjach 

nieopodal Częstochowy – w Kuźnicy Kiedrzyńskiej i w Wanatach. Dziś nasze produkty 

trafiają do blisko 70 krajów świata – w kilku do własnych spółek i struktur sprzedażowych. 

Nasza firma z roku na rok zdobywa uznanie wśród klientów co przekłada się na nagrody  

i wyróżnienia jakie otrzymujemy, m.in. tytuł Złotej Budowlanej Marki Roku. Dzięki współpracy 

podnosimy standardy, zapewniając milionom polskich rodzin spokój i bezpieczeństwo.  Jako 

pewny partner dla klientów i rzetelny pracodawca, mamy do zaoferowania: ciekawą pracę  

w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku, stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę, 

możliwość rozwoju i stałego podnoszenia kwalifikacji, dużą samodzielność w działaniu  

i udział w ciekawych projektach, pakiet benefitów pozapłacowych. Dołącz do Klimas Team! 

Więcej informacji o firmie znajdziesz na stronie www.klimas.com. Zapraszamy do kontaktu 

pod adresem mailowym: hr@wkret-met.com. 
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Spółka Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „BOCAR” Sp. z o.o. jest firmą z ponad 30-letnim 

doświadczeniem w branży motoryzacyjnej.  Jest  jednym z czołowych producentów nadwozi 

specjalistycznych do samochodów pożarniczych w Polsce, produkowanych na podwoziach 

renomowanych marek samochodów, tj. Volvo, Mercedes czy MAN.  BOCAR jest również 

producentem pojazdów dla innych branż specjalistycznych, tj. dla ratownictwa chemicznego, 

energetycznego czy wodnego. Poza produkcją nadwozi BOCAR jest również 

autoryzowanym dealerem dwóch japońskich marek samochodów, tj. Suzuki i Isuzu oraz 

dealerem dwóch marek samochodów elektrycznych, tj. Maxus i Evum, które również są 

przystosowywane na potrzeby straży pożarnej czy innych branż specjalistycznych.  

W związku z tym, iż Spółka dynamicznie się rozwija i posiada rozbudowany  park maszyn,  

w bieżącym roku rozpoczyna seryjną produkcję kamperów do 3,5 t półintegra na podwoziach 

marek Ford i Man. BOCAR wykonuje również pojazdy specjalistyczne na indywidulane 

zamówienia klientów, w tym kampery wyprawowe powyżej 3,5 t. Spółka bierze udział  

w międzynarodowych i krajowych  targach motoryzacyjnych, gdzie prezentowane są  

specjalistyczne pojazdy wyprodukowane przez BOCAR. 

 

 

PZU jest największym w Polsce ubezpieczycielem działającym na rynku ubezpieczeń 

majątkowych i pozostałych osobowych. Posiada niekwestionowaną pozycję lidera rynku 

ubezpieczeń w Polsce, zarówno z punktu widzenia skali działalności (liczby klientów, sieci 

dystrybucji, oferty produktowej), jak i osiąganej rentowności. Rozbudowana sieć PZU oraz 

obecność w kanałach online umożliwia wszystkim klientom, niezależnie od ich miejsca 

zamieszkania, łatwy dostęp do produktów firmy. PZU jest macierzystą firmą wszystkich 

podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej PZU. 

 



 

22 

 

 

CMC Poland Sp. z o.o. jest nowoczesną hutą stali z ponad 120-letnim doświadczeniem 

zlokalizowaną w Zawierciu, która jest liderem na rynku krajowym i odnosi znaczące sukcesy 

na rynku zagranicznym. Nasza globalna sieć dystrybucji pozwala na produkcję i dystrybucję 

produktów stalowych na wielu rynkach, oferując konkurencyjne ceny oraz zapewniając 

oczekiwany poziom obsługi klienta. CMC Poland Sp. z o.o. produkuje wyroby gorąco 

walcowane długie w oparciu o wsad pochodzący z własnej stalowni elektrycznej, w której do 

produkcji stali wykorzystuje się złom stalowy. Huta w Zawierciu zapewnia wysoką jakość 

oraz innowacyjne rozwiązania technologiczne w zakresie produkcji, ochrony środowiska oraz 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Wyroby CMC Poland Sp. z o.o. wykorzystywane są  

w przemyśle budowlanym, rolniczym, energetycznym, maszynowym oraz do produkcji 

innych dóbr konsumpcyjnych. CMC Poland Sp. z o.o. jest nowoczesną hutą posiadającą 

znaczącą pozycję w strukturze produkcyjnej i finansowej CMC, z bardzo dużymi 

perspektywami rozwoju. 

 

 

 
TIM S.A. jest największym dystrybutorem materiałów elektrotechnicznych  

w Polsce. Po latach tworzenia sieci hurtowni elektrycznych TIM SA zdecydował się na 

zmianę modelu działania i postawienie na handel online. Tak powstał unikalny w branży 

elektrotechnicznej model biznesowy, który zaowocował licznymi nagrodami i wyróżnieniami, 

nie tylko od sektora e-commerce. Stawiamy na model, w którym Klient ma do wyboru: 

zakupy online przez stronę internetową www.tim.pl lub aplikację mobilną mTIM, poprzez 

infolinię, a także przez sieć biur handlowych i mobilnych przedstawicieli handlowych. 

Zatrudniamy ponad 300 osób, które każdego dnia tworzą TIM S.A - miejsce gdzie chętnie 

pracujemy, rozwijamy się, tworzymy projekty, wspieramy się, dzielimy pasjami i jesteśmy 

#dreamTIM. Z inicjatywy zapaleńców, których nie mało w TIM, powstała również 

społeczność „Łączy nas napięcie”, zrzeszająca miłośników tematów związanych z szeroko 

rozumianą elektryką, elektrotechniką, którzy dyskutują, podpowiadają i opowiadają na 

laczynasnapiecie.pl. Zapraszamy również na stronę www.timsa.pl, gdzie znajdują się 

aktualne informacje o naszej organizacji. 
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PHINANCE. Jesteśmy jedną z największych i najprężniej działających firm 

pośrednictwa finansowego w Polsce. Naszą misją jest zapewnienie poczucia bezpieczeństwa  

i spokoju naszych Klientów. Od 20 lat jesteśmy liderem na rynku doradztwa finansowego. 

Gwarantujemy rozwiązania finansowe w oparciu o kompleksowe usługi związane  

z inwestowaniem, oszczędnościami, ubezpieczeniami, a także kredytami czy leasingami. Każdy  

z naszych pracowników jest zobowiązany do stosowania się do „Zasady dobrej praktyki”. 

Stworzony przez nas kodeks jest zespołem podstawowych wartości  

i opartych na nich standardów postępowania, jakimi kierujemy się w swojej działalności oraz 

pracy z Klientem. Innowacyjność pomysłów w podejściu do biznesu pozwoliła na stworzenie 

„Brainpower by Phinance”. Są to unikalne usługi na rynku finansowym, stworzone, aby 

skutecznie reagować na zmieniające się potrzeby Klientów. Dzięki systemowi zarządzania CRM, 

a także narzędziom komunikacyjnym w ciągu kilku lat Phinance znacząco zwiększyła swoją 

efektywność prowadzonych strategii. Dodatkowo z myślą o komforcie naszych Klientów, do 

naszej firmy został utworzony specjalny dział obsługi Klienta Service Center, umożliwiający 

świadczenie najwyższego poziomu doboru produktów finansowych oraz gwarancję stałej obsługi 

Service Level Agreement. 

 

 
 

ELHAND Transformatory - od Praktykanta do Inżyniera 

Jesteśmy polskim producentem transformatorów, dławików, filtrów harmonicznych oraz 

sinusoidalnych z Lublińca. Od ponad 40 lat tworzymy rozwiązania dla światowego przemysłu 

Kolejowego, Morskiego, Ropy i Gazu, Górnictwa, Napędów AC i Energetyki. Tworzymy produkty 

customizowane, od projektu do rozwiązania, co sprawia, że nie ma nudy. Jesteśmy 

Zawodowcami i ekspertami od zadań specjalnych. Zapewniamy wsparcie na czas, a jakość jest 

naszą przewagą. Szanujemy ludzi, pieniądze i czas, dlatego reagujemy szybko, jesteśmy 

elastyczni i wiążemy się na długo. Budujemy uczciwe relacje, dbając o satysfakcję obu stron. 

Słuchamy, dyskutujemy o możliwościach i dzielimy się wiedzą. Tworzymy nowoczesne 

rozwiązania. Wspieramy przemysł na całym świecie. Pracujemy międzynarodowo. Zapraszamy 

na praktyki studenckie przyszłych inżynierów elektrotechników i elektromechaników, którzy chcą 

tworzyć, a nie tylko być. Mamy pracę dla Technologów, Konstruktorów i Doradców Techniczno-

Handlowych - ciekawych rozwiązań inżynierów, umiejących w technologie i w ludzi. Zostań 

Zawodowcem - ekspertem, praktykiem, profesjonalistą. Dołącz do ELHAND Transformatory 

www.elhand.pl. Napisz praca@elhand.pl. ELHAND - jedna firma, wiele możliwości.  



 

24 

 

 
CAPGEMINI ENGINEERING to światowy lider w dziedzinie usług inżynieryjnych i badawczo-

rozwojowych. Łącząc wiedzę branżową z najnowocześniejszymi technologiami cyfrowymi  

i programowymi wspiera konwergencję świata fizycznego i cyfrowego. W połączeniu  

z możliwościami pozostałych członków Grupy, pomaga klientom przyspieszyć ich podróż  

w kierunku Inteligentnego Przemysłu. Capgemini Engineering zatrudnia 65 000 inżynierów  

i naukowców w ponad 30 krajach, w takich sektorach jak m.in.: Aeronautyka, Przestrzeń 

Kosmiczna, Motoryzacja, Kolej, Infrastruktura i Transport, Energia, Komunikacja, Przemysł, 

Oprogramowanie i Internet. Każdego dnia jako inżynierowie pracujemy nad innowacyjnymi 

projektami zmieniającymi przyszłość branży, np. tworzymy rozwiązania dbające  

o bezpieczeństwo użytkowników pojazdów. 

 

 

 

Firma BMF od początku powstania w 1998 roku zajmowała się wprowadzaniem 

rozwiązań innowacyjnych w dziedzinach związanych z nowymi technologiami. 

Oferta obejmowała szeroko pojęty specjalistyczny sprzęt komputerowy. Ten 

kierunek działalności cały czas jest kontynuowany choć na przestrzeni lat oferowane 

rozwiązania są zupełnie inne. Obecnie oferowany specjalistyczny sprzęt komputerowy to 

produkty dostosowane do specyficznych trudnych warunków pracy jak niska czy wysoka 

temperatura, duża wilgotność czy pył lub woda, ale i odporność mechaniczna jak wibracje, 

uderzenia czy upadki. Odbiorcami naszych rozwiązań jest wojsko i inne służby mundurowe, 

ale również przemysł, firmy energetyczne i inne. Ponieważ w branży medycznej 

często występują specyficzne wymagania środowiskowe, dlatego i w tej dziedzinie oferujemy 

produkty certyfikowane pod tym kontem. Od roku 2009 rozwinęliśmy drugi dział firmy 

związany z elektromobilnością. Zajmuje się on projektowaniem i produkcją pojazdów 

elektrycznych.  
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Na naszym stoisku będzie można m.in. uzyskać informacje o stażach, praktykach i ofertach 

pracy w ZUS oraz założyć i potwierdzić Profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE 

ZUS). PUE ZUS to narzędzie, które ułatwia dostęp do usług ZUS. Dzięki PUE możesz m.in.: 

 przejrzeć dane na swój temat zgromadzone w ZUS, 

 składać wnioski i otrzymywać na nie odpowiedzi, 

 umawiać się na wizyty w jednostce ZUS, 

 skorzystać z aplikacji ePłatnik, za pomocą której m.in. zgłosisz pracownika  

do ubezpieczeń, wypełnisz i przekażesz dokumenty rozliczeniowe. 

 

 

 

 
 

SŁUŻBA WIĘZIENNA podlegająca Ministrowi Sprawiedliwości, zgodnie z ustawą o Służbie 

Więziennej z dnia 9 kwietnia 2010 roku jest umundurowaną i uzbrojoną formacją apolityczną, 

posiadającą własną strukturę organizacyjną. Realizuje na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks Karny Wykonawczy, zadania w zakresie wykonywania 

tymczasowego aresztowania oraz kar pozbawienia wolności, środków przymusu 

skutkujących pozbawieniem wolności oraz kary pozbawienia wolności w systemie dozoru 

elektronicznego. Realizuje ustalenia zawarte w Europejskich Regułach Więziennych, 

Wzorcowych Regułach Minimalnych Postępowania z Więźniami oraz Konwencji o Ochronie 

Praw Człowieka i Podstawowych Wolności, w tym zapewnienie osobom skazanym na kary 

pozbawienia wolności lub tymczasowo aresztowanym przestrzegania ich praw, a zwłaszcza 

humanitarnych warunków, poszanowania godności, opieki zdrowotnej i religijnej. 

Więziennictwo pełni istotną rolę w działaniach podejmowanych na rzecz zapewnienia 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. Chroni społeczeństwo przed sprawcami 

przestępstw osadzonymi w zakładach karnych i aresztach śledczych, nie tylko izolując ich od 

społeczeństwa, ale przygotowując do poprawnego w nim funkcjonowania, bez wchodzenia 

w konflikt z prawem, powstrzymywania się od powrotu do przestępstwa, prowadząc 

oddziaływania resocjalizacyjne i readaptacyjne. 
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Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego jest największą służbą specjalną w Polsce 

powołaną do ochrony bezpieczeństwa wewnętrznego państwa i jego porządku 

konstytucyjnego. ABW zajmuje się: zwalczaniem m.in.: terroryzmu, szpiegostwa, 

przestępstw godzących w podstawy ekonomiczne państwa; cyberbezpieczeństwem 

systemów teleinformatycznych organów państwa oraz instalacji, urządzeń i usług 

wchodzących w skład infrastruktury krytycznej; uzyskiwaniem, analizowaniem, 

przetwarzaniem i przekazywaniem właściwym organom informacji mogących mieć istotne 

znaczenie dla ochrony bezpieczeństwa państwa, bezpieczeństwa wewnętrznego państwa  

i jego porządku konstytucyjnego. Z uwagi na różnorodność zadań realizowanych przez ABW 

poszukujemy studentów i absolwentów szkół wyższych, zarówno kierunków technicznych, 

humanistycznych, przyrodniczych oraz językowych. Rekrutacja do ABW jest wieloetapowa  

i rozpoczyna się od przesłania CV na e-mail: kadry.opole@abw.gov.pl. 

 

 

 
Ochotnicze Hufce Pracy to państwowa jednostka budżetowa nadzorowana przez ministra 

właściwego ds. pracy. OHP są instytucją rynku pracy realizującą zadania określone 

w ustawie o instytucjach rynku pracy i promocji zatrudnienia, wyspecjalizowaną 

w działaniach na rzecz młodzieży, w szczególności młodzieży zagrożonej wykluczeniem 

społecznym, oraz bezrobotnych do 25 roku życia. Ochotnicze Hufce Pracy, jako instytucja 

rynku pracy, realizują powszechny system bezpłatnych usług dla młodzieży w następujących 

formach: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, organizacja szkoleń zawodowych 

i realizacja przedsięwzięć dla środowisk lokalnych w zakresie promocji zatrudnienia. Zadania 

te są realizowane poprzez Młodzieżowe Biura Pracy, Mobilne Centra Informacji Zawodowej, 

Młodzieżowe Centra Kariery. Jednostki te są nadzorowane przez Centra Edukacji i Pracy 

Młodzieży. Ich oferta jest odpowiedzią na zapotrzebowanie młodzieży w zakresie wsparcia 

w kształtowaniu ich ścieżki edukacyjno-zawodowej. 
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Jeśli zostaniesz przyjęty do służby w Policji, oferujemy Ci: stabilną i długoletnią pracę; 

uprawnienia emerytalne już po 25 latach służby; korzystne warunki finansowe; możliwość 

awansu w stopniu oraz stanowisku; możliwość podwyższenia kwalifikacji zawodowych; 

możliwość rozwoju zawodowego w tym uzyskania dodatkowych uprawnień; możliwość 

skorzystania z bogatej oferty szkoleniowej. Pamiętaj, że służba w Policji jest służbą dla 

społeczeństwa – wymagającą Twojego zaangażowania, odpowiedzialności, uczciwości  

i poczucia misji. W codziennej służbie policjanta ważna jest chęć niesienia pomocy, empatia, 

ale też duża odporność psychiczna, ponieważ spotkasz się z sytuacjami stresującymi, 

zagrażającymi życiu lub zdrowiu, jednak satysfakcja z realizowanych zadań zrekompensuje 

minusy służby. Policja... twórzmy ją razem. 

 

 

 

Choć Fundusze Europejskie są właściwie dla wszystkich, to czasami naprawdę trudno się  

w nich połapać. Nie wszyscy mają przecież wykształcenie prawnicze, no i raczej nikt 

hobbystycznie nie wypełnia wniosków o dofinansowanie. Ale nie ma powodów do paniki! 

Nawet jeśli nie znacie się na Funduszach, możecie z nich skorzystać. Wszystkie Wasze 

wątpliwości rozwieją eksperci pracujący w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich, 

czyli po prostu PIFE. Czy do tej pory wiedzieliście, że takie punkty w ogóle istnieją? 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach jest wojewódzką samorządową jednostką 

organizacyjną samorządu Województwa Śląskiego. Urząd funkcjonuje w ramach 

Publicznych Służb Zatrudnienia. Realizuje w imieniu samorządu województwa śląskiego 

zadania w zakresie polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich. Określa i koordynuje 

politykę lokalnego i regionalnego rynku pracy zgodnie z jego potrzebami. 

Pełni rolę instytucji pośredniczącej we wdrażaniu środków z Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Stale monitoruje sytuację na rynku pracy 

Województwa Śląskiego i w razie potrzeby podejmuje działania prewencyjne, a także 

zmierzające do łagodzenia negatywnych skutków bezrobocia.  

 

   
 

Poszukując zatrudnienia czy odpowiedniego pracownika, warto zajrzeć do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Częstochowie. Umożliwiamy rejestrację osób bezrobotnych, poszukujących 

pracy, wyszukujemy oferty pracy, zajmujemy się pośrednictwem pracy, poradnictwem 

zawodowym, a także organizujemy szkolenia i kursy, które zwiększają szanse pracowników 

na rynku pracy. 

Udając się do Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie, osoba bezrobotna może 

otrzymać: 

 profesjonalną pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia i dostęp do ofert pracy, 

 zasiłek dla bezrobotnego, 

 dostęp do szkoleń i staży, 

 dostęp do refundowanych form zatrudnienia m.in. prac interwencyjnych, robót 

publicznych, prac społecznie użytecznych, 

 dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

 wsparcie w zakresie poradnictwa zawodowego. 

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie pomaga również pracodawcom  

w dofinansowaniu zatrudnienia osób bezrobotnych, tworzeniu nowych miejsc pracy czy 

podnoszeniu kwalifikacji zatrudnionych pracowników. Dzięki rozwojowi e-Urzędów  

i technologii internetowej coraz więcej spraw urzędowych nie wymaga wychodzenia z domu. 

https://jakiwniosek.pl/wnioski/praca/rejestracja-bezrobotnego/czestochowa
https://jakiwniosek.pl/wnioski/praca/staz-i-organizacja-stazu/czestochowa
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Nasi wystawcy 

 

 

 

Misją Centrum Transferu Technologii Politechniki Częstochowskiej jest zwiększanie 

współpracy społeczności akademickiej i przedsiębiorców, promocja potencjału 

intelektualnego, upowszechnianie osiągnięć naukowych Uczelni oraz zapewnienie 

korzystnych warunków transferu wiedzy i technologii z obszaru nauki do przemysłu. Do 

kluczowych zadań Centrum należy współdziałanie z jednostkami otoczenia nauki  

i biznesu – inkubatorami, klastrami oraz parkami naukowo-technologicznymi, parkami 

przemysłowymi, pomoc w uzyskiwaniu ochrony patentowej rozwiązań będących wynikiem 

działalności studentów, doktorantów, pracowników oraz współpracujących z nimi 

przedsiębiorców. Centrum Transferu Technologii inicjuje i wspiera inicjatywy gospodarcze, 

oferuje wsparcie podmiotom zewnętrznym w nawiązywaniu kontaktów z odpowiednim 

zespołem badawczym lub pracownikiem Politechniki Częstochowskiej w zakresie współpracy 

w realizacji prac badawczo-rozwojowych oraz pojedynczych zleceń: usługi szkoleniowe, 

badawcze lub eksperckie, opinie o innowacyjności technologii wdrażanych 

w przedsiębiorstwach lub planowanych do wdrożenia. Działania Centrum Transferu 

Technologii wspomagają brokerzy innowacji – pełniący rolę reprezentantów działających  

w określonych obszarach wiedzy, którzy pośredniczą pomiędzy przedsiębiorcami  

i pracownikami naukowymi. 

 

   

   

 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 

 

Centrum Transferu Technologii 

ul. J.H. Dąbrowskiego 69, 42-201 Częstochowa 

tel: 34 325 09 81, e-mail: ctt@pcz.pl 

ctt.pcz.pl 

Dyrektor Centrum Transferu Technologii 

dr hab. inż. Adam Jakubas, prof. PCz 

ul. J.H. Dąbrowskiego 69, pokój 110, I piętro 

tel: 34 325 09 82, e-mail: adam.jakubas@pcz.pl 

Prorektor ds. Rozwoju 

dr hab. inż. Marek Warzecha, prof PCz 

ul. J.H. Dąbrowskiego 69, pokój 109, I piętro 

tel: 34 325 40 66, e-mail: develop@pcz.pl 

CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII  

 

mailto:develop@pcz.pl
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DZIAŁ PROMOCJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYDZIAŁY POLITECHNIKI CZĘSTOCHOWSKIEJ 
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we.pcz.pl 

 

 

 

wis.pcz.pl 
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DZIAŁ PROMOCJI 

tel. (34) 3250 251, e-mail: promocja@pcz.pl 

ul. J.H. Dąbrowskiego 69 (Rektorat I piętro pok.119) 

 

BIURO KARIER - DORADCA ZAWODOWY 

tel. (34) 3250 265, e-mail: bkarier@pcz.pl 

ul. J.H. Dąbrowskiego 69 (Rektorat I piętro pok.116a) 
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